Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Луначарская общеобразовательная школа №8

ПРИКАЗ
13.09.2019                                                                                                          № 277
х.Мирный

О подготовке к итоговому сочинению
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с федеральным законно «273-ФЗ от 29.12.2012 « Об организации в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 26.12.2013г.№ 1400, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.10.2012г № 10-718 об использовании в работе уточненных редакций методических материалов, рекомендуемых к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения в 11 классе зам.директора по УВР Дуюн В.А.
2. Утвердить план подготовки к итоговому сочинению обучающихся 11 класса, в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, разработанный совместно с методическим объединение предметов гуманитарного цикла (Баршадская Е.Б.) (Приложение 1).
3. Классному руководителю 11 класса Трегубенко И.А. провести родительское собрание с целью ознакомления родителей с нормативными документами по подготовке и проведению итогового сочинения.
4. Учителю русского языка и литературы Шаповаловой М.А. оформить в кабинете стенд по вопросам проведения итогового сочинения (до 10.10.2019 г).
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Луначарской СОШ №8                                  Т.В.Орехова

С приказом ознакомлены:
Дуюн В.А.
Баршадская Е.Б.
Трегубенко И.А.
Шаповалова М.А.
Приложение 1
к приказу №277 от 13.09.2019г

ПЛАН
подготовки к итоговому сочинению
обучающихся 11 класса в рамках  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в МБОУ Луначарской СОШ №8 в 2019-2020 учебном году

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Ознакомление администрации школы с нормативной документацией по подготовке к итоговому сочинению обучающихся 11 класса в рамках  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на заседании административного совета школы:
1. Рекомендации по организации и проведению итогового сочинения (изложения)
2. Технический регламент проведению итогового сочинения (изложения)
3. Критерии оценивания проведению итогового сочинения (изложения), организациями, реализующими образовательные программы среднего общего образования
4. Бланки итогового сочинения (изложения)
	Сентябрь
	Дуюн В.А.-зам.директора по УВР

	2
	Ознакомление педагогического коллектива с нормативной документацией по подготовке к итоговому сочинению обучающихся 11 класса в рамках  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и правилами проведения ИС на совещании педагогического коллектива школы при директоре:
1. Рекомендации по организации и проведению итогового сочинения (изложения)
2. Технический регламент проведению итогового сочинения (изложения)
3. Критерии оценивания проведению итогового сочинения (изложения), организациями, реализующими образовательные программы среднего общего образования
4. Бланки итогового сочинения (изложения)
	Октябрь
	Дуюн В.А.-зам.директора по УВР

	3
	Заседание научно-методического совета школы по вопросам проведения ГИА 2019-2020 учебного года , в том числе и о проведении ИС для обучающихся 11 класса
	30.10.2019
	Дуюн В.А.-зам.директора по УВР, руководители ШкМО

	4
	Заседание ШкМО гуманитарного цикла:
1. №1Обсуждение нормативной документации по подготовке к ИС (рекомендации, регламент,  критерии оценивания. бланки ИС, список)
	29.10.2019
	Баршадская Е.Б.

	5
	Оформление школьного стенда «Подготовка к ГИА и ЕГЭ в 2019-2020 учебном году»
	Ноябрь
	Дуюн В.А.-зам.директора по УВР

	6
	Посещение уроков русского языка и литературы в 11 классе  с целью выявления уровня готовности учеников к ИС
	Сентябрь-ноябрь
	Дуюн В.А.-зам.директора по УВР

	7
	Проведение классного часа в 11 классе:
1. Ознакомление учащихся с информацией о порядке проведения  итогового сочинения в рамках  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
2. Выдача обучающимся раздаточного материала сбор подписей обучающихся в листе ознакомления с предоставленной информацией
3. Сбор заявлений обучающихся для участи  в итоговом сочинении
4. Сбор согласий на обработку персональных данных  обучающихся для участи  в итоговом сочинении в рамках  ГИА
	до 22.11.2019
	Дуюн В.А.-зам.директора по УВР,
Трегубенко И.А.- классный руководитель,
Шаповалова М.А.- учитель русского языка и литературы

	8
	Проведение собрания для родителей учащихся 11 класса:
1. Ознакомление родителей с информацией о проведении итогового сочинения для обучающихся 11 классов
2. Сбор подписей родителей (законных представителей) в листе ознакомления с предоставленной информацией
	до 22.11.2019
	Дуюн В.А.-зам.директора по УВР,
Трегубенко И.А.- классный руководитель,
Шаповалова М.А.- учитель русского языка и литературы